ДОГОВОР
между дошкольным образовательным учреждением и родителями (лицами их заменяющими) ребенка,

посещающего дополнительные платные образовательные услуги

г. Новороссийск       « _ __»    ______    202_  г.

Образовательное учреждение МАДОУ детский сад  №  18 «Остров сокровищ» именуемое в дальнейшем
"Учреждение в лице заведующей О.П.Чистополова., действующей на основании Устава, с одной стороны, и гр.

_____________________________________________________________________________________________

                                                    родители (законные представители) ребенка

 именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. Предмет договора
Предметом договора является оказание платных дополнительных образовательных услуг за рамками
соответствующих образовательных стандартов: № 418/02.02 - М 20 июня 2009г.

_____________________________________________________________________________________________
Наименование дополнительной услуги

2. Обязательства сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденными учебным
планом, учебной программой и расписанием.
2.1.2 Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.
2.1.3  Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Вносить плату за предоставленную услугу в размере  _______  руб. в месяц не позднее 10 числа текущего
месяца, по безналичному расчету на расчетный счет Учреждения. Оплачивать авансовый расчет за будущий
месяц, также в текущем месяце.
Заказчик предоставляет Учреждению квитанцию об оплате или копию платежного поручения.
 2.2.2. Заблаговременно уведомлять администрацию Учреждению о прекращении занятий.
2.2.3. Обеспечить ребенка материалом и инвентарем, необходимым для осуществления платной образовательной

услуги

3. Права сторон
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными процессами с
предупреждением другой стороны за 1 месяц.
3.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.3. Оплата за непосещение дополнительных платных образовательных услуг снимается в случае:
- отпуска родителей (при наличии заявления и документа об отпуске);
- болезни ребенка(справка);
- в случае несвоевременного ухода ребенка (отметка в журнале «несвоевременный уход»)
3.1.5. Расторгнуть договор досрочно.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Расторгнуть договор досрочно.
3.2.2. Заказчик имеет право на предоставление качественных услуг и в полном объеме, предусмотренных
Договором
4. Условия расторжения договора
4.1. Досрочное расторжение договора допускается:
4.1.1 При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право
расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде).
4.12. По соглашению сторон.
4.13. В случаях, предусмотренных законодательством РФ.
5. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента расторжения
договора
6. Прочие условия
Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным

составлением письменного документа.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

ЗАКАЗЧИК
Родитель: ФИО___________________________

________________________________________

________________________________________
Адрес: __________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: __________________________ Подпись: ____________________

общеразвивающего вида детский сад № 18 «Остров

сокровищ» муниципального образования город
Новороссийск

ИНН   2315191000

КПП  231501001
ОГРН  11423115006570

л/с   925.61.193.0

р/с 40701810700003000001

353994, город Новороссийск, с.Глебовское,
 Ул.Чехова д.17

тел: 88617 67-67-12

Заведующая Чистополова О.П.________________

М. П.

_________________________________________

Паспорт: ________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
Роспись:_________________________________

                 дата                                                                                           подпись

                                                                                                                    Заведующей МАДОУ

                                                                                                                             детского сада № 18

                                                                                                                         Чистополовой О.П.

                                                                                                                                  от

___________________

тел_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в группу дополнительного образования

______________________________________________________________________________
Наименование дополнительной услуги

мо(его/ю) сына (дочь):

Фамилия (ребенка) ______________________________________________________________

Имя, отчество __________________________________________________________________

Число, месяц и год рождения _____________________________________________________

Проживающего по адресу ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Посещает  группу №_________детского сада _________№18_______________________

Даю согласие на использование персональных данных и данных моего ребенка, содержащихся в

настоящем заявлении и предоставленных мною документах, необходимых для формирования

списков, заполнения журнала и другой отчетной документации, необходимой для ведения

образовательного процесса.

 ____________________                                                                 ____________________